Договор №____ на оказание платных услуг

	г.Таганрог
	«___»________ 201___г.

МБУЗ «ДГП №1», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Штанько С.И., действующего на основании Устава МБУЗ «ДГП №1» и Лицензии на осуществление медицинской деятельности № ЛО-61-01-006907 от 14.01.2019 г. (выданной Министерством здравоохранения РО; адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. 1-й Конной Армии, 33; тел.: 8(863)242-41-09), с одной стороны, и ____________________________________________________________________,

             (ФИО полностью)

проживающего по адресу:
______________________________________________________________________________________________________
                 (полный адрес)

паспорт серии ________ № ________________, выдан "_____" ______________ 201___г. __________________________________________________________________________________________________,

(наименование выдавшего органа)

код подразделения ___________________, именуемого в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель, действуя с добровольного согласия Потребителя (законного представителя потребителя), обязуется оказать ему услуги, а Потребитель обязуется их оплатить.

1.2. Перечень платных услуг, предоставляемых по настоящему договору, определяется в Спецификации к настоящему договору (Приложении №1) и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Срок оказания медицинских услуг ______________________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Потребителю платные услуги в соответствии с Перечнем оказываемых пациенту платных услуг, качество которых должно соответствовать требованиям, предъявляемым к услугам соответствующего вида.

2.1.2. Оказывать услуги в полном объеме в соответствии с настоящим договором после внесения Потребителем денежных средств в порядке, определенном разделом 3 настоящего договора, и предоставления документов, подтверждающих оплату.

2.1.3. В случае если при предоставлении платных услуг требуется предоставление на возмездной основе дополнительных услуг, не предусмотренных договором, Исполнитель обязан предупредить об этом Потребителя.

Без согласия Потребителя Исполнитель не вправе предоставлять дополнительные услуги на возмездной основе.

2.1.4. Обеспечить участие высококвалифицированного персонала для предоставления услуг по настоящему договору.

2.1.5. Вести всю необходимую документацию в установленном действующим законодательством порядке.

2.1.6. Вести учет видов, объемов, стоимости оказанных Потребителю услуг, а также денежных средств, поступивших от Потребителя.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии пол​ного возмещения Заказчику убытков.

2.3. Потребитель обязуется:

2.3.1. Оплатить стоимость предоставленных Исполнителем услуг в сроки и в порядке, которые определены настоящим договором.

2.3.2. Ознакомиться с порядком и условиями предоставления услуг по настоящему договору.

2.4. Потребитель имеет право:

2.4.1. Получать информацию об Исполнителе и предоставляемых им услугах.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

2.5. Потребитель дает свободно, своей волей и в своем интересе согласие на обработку персональных данных, необходимых для исполнения настоящего договора, а также для защиты его жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов.

3. Стоимость медицинских услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется на основании Спецификации к данному договору (Приложение №1) по ценам в соответствии с действующим Прейскурантом платных услуг, утвержденным Исполнителем, и составляет:

 ___________________ (_____________________________________________________) рублей.

3.2. Потребителю в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ, подтверждающий произведенную оплату предоставленных услуг (контрольно-кассовый чек, квитанция или иной бланк строгой отчетности) и акт об оказании услуг (Приложение №2), подтверждающий предоставление услуги.
3.3. В случае заключения дополнительного соглашения или отдельного договора на предоставление дополнительных услуг их стоимость определяется по Прейскуранту платных услуг, действующему на момент заключения дополнительного соглашения или отдельного договора.

3.4. Потребитель осуществляет 100%-ную предоплату услуг наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

3.5. В случае если по каким-либо причинам, не зависящим от волеизъявления Сторон, объем оказываемых Потребителю услуг, предусмотренный настоящим договором, сократится либо оказание услуг в рамках настоящего договора на каком-либо этапе окажется невозможным, Стороны подписывают соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора, при этом с Потребителя удерживается сумма за фактически оказанные услуги. Остаток суммы, уплаченный Потребителем по настоящему договору, возвращается ему в момент окончательных расчетов.

3.6. В случае невозможности исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору, возникшей по вине Потребителя оплата услуг осуществляется в полном объеме.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

4.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Потребителя в результате предоставления некачественной платной услуги, подлежит возмещению Исполнителем в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемии, военные действия, забастовки и т. п.), препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

5. Конфиденциальность

5.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении настоящего договора.

5.2. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Потребителя за оказанием платных услуг, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна).

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

6.2. В случае отказа Потребителя после заключения договора от получения услуг договор расторгается. Исполнитель информирует Потребителя о расторжении договора по инициативе Потребителя, при этом Потребитель оплачивает фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.

6.3. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская поликлиника №1» (МБУЗ «ДГП №1»)

Адрес: 347939, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Чучева, д. 26;

Тел./факс: (8634) 372-419;

ОГРН 1026102588819

Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ серия 61 №007378317 от 01.12.2011 (выданное ИФНС по г.Таганрогу РО)

УФК по Ростовской области (МБУЗ «ДГП №1» л/с 20586Х79370)

ИНН 6154062537

КПП 615401001

ОКАТО 60437000000

р/с 40701810260151000048

Отделение Ростов-на-Дону

г. Ростов-на-Дону

БИК 046015001

КБК 00000000000000000180

Главный врач___________________С.И. Штанько
	Потребитель

_______________________________________________________________________________________________________________________

                 (ФИО)

______________________________

                             (телефон)

______________________________
               (подпись)